Elaboração da Lei do Orçamento Anual de 2025;

- a Lei Municipal nº 2964 de 07 de outubro de 2024, que estima a Receita e Fixa a 

Despesa do Município de Magé para o exercício financeiro de 2025.

D E C R E T A:

Art.1º Ficam autorizadas as suplementações de recursos no valor de 

R$8.462.539,71(oito milhões quatrocentos e sessenta e dois mil, quinhentos e trinta e 

nove reais e setenta e um centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA

DECRETOS

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

TOTAL DAS ANULAÇÕES

Programa de Trabalho

Programa de Trabalho

Categoria

Categoria

Despesa

Despesa

Fonte

[...]

- a Lei Municipal nº 2964 de 07 de outubro de 2024, que estima a Receita e Fixa a 
Despesa do Município de Magé para o exercício financeiro de 2025.
D E C R E T A:
Art. 1º Considerando o excesso de arrecadação alcançado no presente exercício fica 
autorizada as suplementações de recursos no valor de R$ 49.473.232,94 (quarenta e 
nove milhões, quatrocentos e setenta e três mil duzentos e trinta e dois reais e noventa 
e quatro centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

[...]

- a Lei Municipal nº 2964 de 07 de outubro de 2024, que estima a Receita e Fixa a 
Despesa do Município de Magé para o exercício financeiro de 2025.
D E C R E T A:
Art. 1º Considerando o superávit apurado do exercício de 2024 fica autorizada a 
suplementação de recursos no valor de R$5.823.213,33 (cinco milhões, oitocentos e 
vinte e três mil, duzentos e treze reais e trinta e três centavos) nas seguintes dotações 
orçamentárias:

DECRETO Nº 3910, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025
Dispõe sobre a Abertura de Crédito Suplementar e dá outras providências.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, Estado do Rio de Janeiro, no uso de

[...]

Despesa do Município de Magé para o exercício financeiro de 2025;
- O ofício nº 457/25 da Câmara Municipal de Magé, protocolado nesta municipalidade 
sob o número 27365/2025.
D E C R E T A:
Art.1º Fica autorizada a suplementação de recursos no valor de R$ 108.527,09 (cento 
e oito mil, quinhentos e vinte e sete reais e nove centavos), na seguinte dotação 
orçamentária:

DECRETO N.º 3911, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025
Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar e dá outras providências.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais, e em conformidade com a alínea “c”, inciso I do art.91 Lei

[...]

Despesa do Município de Magé para o exercício financeiro de 2025;
- O ofício nº 459/25 da Câmara Municipal de Magé, protocolado nesta municipalidade 
sob o número 27527/2025.
D E C R E T A:
Art.1º Fica autorizada a suplementação de recursos no valor de R$ 8.881,76 (oito mil 
oitocentos e oitenta um reais e setenta e seis centavos), na seguinte dotação 
orçamentária:

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Programa de Trabalho Programa de Trabalho

Programa de Trabalho
Programa de Trabalho